云南国际茶叶交易中心股份有限公司
[bookmark: _GoBack]云茶冰岛（风险提示书）
尊敬的购销商：
感谢您选择云南国际茶叶交易中心股份有限公司旗下“冰岛”板块（以下简称云茶冰岛）购销系统参与购销。为了让您充分了解购销风险，保障您的合法权益，特别提醒您注意：
1、鉴于交易中心商品购销存在市场行情变动等风险并可能导致购销亏损。因此，请您必须慎重考虑自己的经济实力、抗风险能力，确定您是否适合参与购销。
2、您应当充分理解并遵循“买卖自负”的市场原则，充分认识购销风险，自行承担购销结果。
3、您以存入预付货款的方式享有订单权利，追加订货时应相应增加预付货款，以使您能继续享有合同权利。若未能在规定时间内及时处理订单风险而导致风险释放，由此造成的亏损应由您自行承担。
4、购销商参与商品购销时，他人给予的保证获利或不会发生亏损的任何承诺都是欺诈行为，属违法违规行为。
5、国家法律、法规、政策的变化，购销规则的修改、紧急措施的出台等，可能造成您无法继续持有或履行订单，您必须承担由此导致的损失。
6、因系统无法控制的原因，如：地震、水灾、火灾等不可抗力因素或者计算机系统、通讯系统故障等，可能造成您的指令无法成交或者无法全部成交，您必须承担由此导致的损失。
7、利用互联网进行电子购销时将存在(但不限于)以下风险，您将承担由此导致的损失：
①.由于无法控制和不可预测的系统故障、设备故障、通讯故障、电力故障、网络故障及其它因素，可能导致购销系统非正常运行甚至瘫痪，使您的购销指令出现延迟、中断、数据错误等情况；
②.由于电子购销系统存在被网络黑客和计算机病毒攻击的可能性，由此可能导致购销系统故障，使购销无法进行及行情信息出现错误或延迟；
③.由于互联网上的数据传输可能因通信繁忙等原因出现延迟、中断、数据错误或不完全，从而使电子购销及行情出现延迟、中断数据错误或不完全；
④.由于您缺乏电子购销经验，可能因操作不当造成购销失败或购销失误而造成的损失；
⑤.由于您的密码失密或被盗用引发的损失。
本《风险提示书》提示事项仅为列举，并不能详细列明从事商品购销的全部风险和可能影响商品市场异常波动的所有情形，其他不可预见的风险因素也可能会给购销商带来损失。您在进行购销之前，应确保已经做好足够的风险评估和财务安排，避免因参与购销而遭受难以承受的损失。
特别提示：
云茶冰岛板块敬告各位购销商，应当根据自身的经济条件和心理承受能力认真制定购销策略，更应当清醒地认识到商品购销蕴含的风险。
购销商在进行购销时存在盈利的可能，也存在亏损的风险。购销商参与商品购销时，郑重地提醒购销商，认真阅读并谨记以下劝导：
①.请合理配置个人资产，不要以个人全部资产投入商品购销；
②.请理性管理个人财富，不要使用生活必需资金、自用住房抵押贷款或其他借款投入商品购销；
③.请客观评估自己抗风险能力，选择恰当的购销标的商品；
④.请正确运用购销策略，留有适当资金以备不时之需；
⑤.请认真了解所购销商品，不能仅凭市场传言盲目操作；
⑥.请认真了解并掌握商品购销所需的必要知识和相关法规，提高自我保护的能力；
云茶冰岛板块没有授权任何机构及个人进行商品购销委托业务，为保护购销商的合法权益，请不要与任何机构或个人签订商品购销委托协议，否则由此引起的一切后果将由购销商自行承担。

本人已经阅读并充分了解《风险提示书》及《购销商入市协议》，并对其没有任何异议，请允许参与购销。
请复写：

                                                           购销商签字：
                                                               年   月    日

“投资有风险，入市需谨慎”。请您切记风险！